

Skovs Korn A/S. Korn-og Foderstofagentur

Stævnens 44, st. tv., 7100 Vejle
CVR-nr. 10 30 99 05

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 22.12.22

Kim Larsen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16 - 29

Selskabet

Skovs Korn A/S. Korn-og Foderstofagentur
Binavne: Grainbro A/S
Stævnen 44, st. tv.
7100 Vejle
Telefon: 74 52 20 00
Hjemmeside: www.skovskorn.dk
Hjemsted: Vejle
CVR-nr.: 10 30 99 05
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Christian Petersen

Bestyrelse

Hans Ove Skov
Kim Larsen
Christian Petersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Modervirksomhed

Skovs Korn International ApS, Vejle

Dattervirksomheder

Skovs Korn Germany GmbH, Tyskland
Skovs Korn Charter A/S, Vejle

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22 for Skovs Korn A/S. Korn-og Foderstofagentur.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.22 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 22. december 2022

Direktionen

Christian Petersen

Bestyrelsen

Hans Ove Skov
Formand

Kim Larsen

Christian Petersen

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
<i>Resultat</i>					
Resultat af primær drift	18.414	11.150	15.317	9.896	12.939
Indeks	142	86	118	76	100
Finansielle poster i alt	-11.730	-3.966	6.272	1.697	2.017
Indeks	-582	-197	311	84	100
Årets resultat	6.803	5.544	17.754	9.316	12.028
Indeks	57	46	148	77	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	20.431	11.343	29.820	22.225	23.155
Indeks	88	49	129	96	100
Egenkapital	9.177	6.374	18.630	10.176	13.161
Indeks	70	48	142	77	100
<i>Pengestrømme</i>					
Nettopengestrømme fra:					
Driften	2.949	-245	10.314	9.508	6.548
Investeringer	0	3.786	1.785	1.168	854
Finansiering	-4.048	-17.800	-9.300	-12.300	-16.100
Årets pengestrømme	-1.099	-14.259	2.799	-1.624	-8.698

Nøgletal

2021/22 2020/21 2019/20 2018/19 2017/18

Rentabilitet

Egenkapitalens forrentning	87%	44%	123%	80%	79%
----------------------------	-----	-----	------	-----	-----

Soliditet

Soliditetsgrad	45%	56%	62%	46%	57%
----------------	-----	-----	-----	-----	-----

Øvrige

Antal medarbejdere (gns.)	9	9	9	9	12
---------------------------	---	---	---	---	----

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
-----------------------------	---

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
-----------------	---

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at formidle køb og salg med korn og foderstoffer og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2021/22 lidt et tab vedrørende finansielle kontrakter på t.DKK 21.153. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under andre finansielle omkostninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.21 - 30.06.22 udviser et resultat på DKK 6.803.172 mod DKK 5.543.737 for tiden 01.07.20 - 30.06.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 9.176.845. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventningen til resultat af den primære dirft for det kommende regnskabsår 2022/23 er, at ligge på samme niveau som i 2021/22.

Resultatforventningen vedørende indgåede finansielle kontrakter er, at der forventes et positivt resultat.

Finansielle risici

Prisrisici

Selskabet påtager sig finansielle risici i form af handel med finansielle instrumenter som futurekontrakter, aktier, valuta og andet. Derved påtager selskabet sig finansielle risici vedrørende prisudsving.

Der har efter regnskabsåret udløb været en positiv udvikling i prissætningen på de af selskabet indgåede finansielle kontrakter. Såfremt der vil komme væsentlige fremadrettede tab på disse kontrakter er det en del af ledelsens finansielle strategi at afvikle kontrakterne, så selskabets evne til at fortsætte driften ikke vil blive truet.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2021/22 DKK	2020/21 DKK
	Bruttofortjeneste	26.153.708	19.159.790
2	Personaleomkostninger	-7.166.658	-6.940.923
	Resultat før af- og nedskrivninger	18.987.050	12.218.867
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-573.361	-1.069.085
	Resultat af primær drift	18.413.689	11.149.782
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.465.798	-109.800
	Andre finansielle indtægter	52.939	8.504
	Andre finansielle omkostninger	-21.248.859	-3.864.788
	Resultat før skat	6.683.567	7.183.698
	Skat af årets resultat	119.605	-1.639.961
	Årets resultat	6.803.172	5.543.737
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.800.000	4.000.000
	Overført resultat	3.172	1.543.737
	I alt	6.803.172	5.543.737

	30.06.22	30.06.21
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Goodwill	192.776	429.634
4 Immaterielle anlægsaktiver i alt	192.776	429.634
Indretning af lejede lokaler	464.096	519.049
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	732.374	996.687
5 Materielle anlægsaktiver i alt	1.196.470	1.515.736
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.167.790	0
7 Deposita	257.358	251.223
Finansielle anlægsaktiver i alt	9.425.148	251.223
Anlægsaktiver i alt	10.814.394	2.196.593
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.678.520	2.717.118
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	148.948	2.743.006
Tilgodehavende selskabsskat	110.429	0
Andre tilgodehavender	3.388.994	0
Periodeafgrænsningsposter	11.495	309.281
Tilgodehavender i alt	7.338.386	5.769.405
Likvide beholdninger	2.277.840	3.376.825
Omsætningsaktiver i alt	9.616.226	9.146.230
Aktiver i alt	20.430.620	11.342.823

PASSIVER		30.06.22	30.06.21
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	750.000	750.000
	Overført resultat	1.626.845	1.623.673
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.800.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	9.176.845	6.373.673
	Hensættelser til udskudt skat	0	9.176
	Hensatte forpligtelser i alt	0	9.176
8	Selskabsskat	0	1.653.674
8	Anden gæld	460.518	446.028
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	460.518	2.099.702
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	62.833
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	33	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	571.392	376.622
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.725.234	0
	Deposita	54.990	24.900
	Anden gæld	2.441.608	2.395.917
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.793.257	2.860.272
	Gældsforpligtelser i alt	11.253.775	4.959.974
	Passiver i alt	20.430.620	11.342.823

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Afledte finansielle instrumenter

11 Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.21 - 30.06.22				
Saldo pr. 01.07.21	750.000	1.623.673	4.000.000	6.373.673
Betalt udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	3.172	6.800.000	6.803.172
Saldo pr. 30.06.22	750.000	1.626.845	6.800.000	9.176.845

Pengestrømsopgørelse

Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Årets resultat	6.803.172	5.543.737
12 Reguleringer	12.458.514	6.247.647
Forskydning i driftskapital		
Tilgodehavender	-1.458.552	-430.323
Leverandører af varer og tjenesteydelser	194.770	214.187
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	7.801.015	-4.267.170
Pengestrømme fra driften før finansielle poster	25.798.919	7.308.078
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	52.939	8.504
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-21.248.859	-3.807.126
Betalt selskabsskat	-1.653.674	-3.754.718
Pengestrømme fra driften	2.949.325	-245.262
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-1.071.744
Salg af materielle anlægsaktiver	0	8.000
Modtaget udbytte	0	4.850.000
Pengestrømme fra investeringer	0	3.786.256
Betalt udbytte	-4.000.000	-17.800.000
Forøgelse af gæld til kreditinstitutter	33	0
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser i øvrigt	-48.343	0
Pengestrømme fra finansiering	-4.048.310	-17.800.000
Årets samlede pengestrømme	-1.098.985	-14.259.006
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	3.376.825	17.635.831
Likvide beholdninger ved årets slutning	2.277.840	3.376.825
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	2.277.840	3.376.825
I alt	2.277.840	3.376.825

1. Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2021/22 lidt et tab vedrørende finansielle kontrakter på t.DKK 21.153. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under andre finansielle omkostninger.

2. Personaleomkostninger

Lønninger	6.545.885	6.186.458
Pensioner	487.504	582.798
Andre omkostninger til social sikring	57.870	65.515
Andre personaleomkostninger	75.399	106.152
I alt	7.166.658	6.940.923
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	9	9

Vederlag til ledelsen:

Gager til direktion	2.453.061	2.417.300
Pension til direktion	256.008	256.008
Vederlag til direktion	2.709.069	2.673.308
Vederlag til bestyrelse	25.000	25.000
Vederlag til direktion og bestyrelse	2.734.069	2.698.308

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	9.465.798	-109.800

4. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Goodwill	
Kostpris pr. 01.07.21	947.432	
Kostpris pr. 30.06.22	947.432	
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.21	-517.798	
Afskrivninger i året	-236.858	
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.22	-754.656	
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.22	192.776	

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.21	549.532	1.321.566
Kostpris pr. 30.06.22	549.532	1.321.566
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.21	-30.483	-324.879
Afskrivninger i året	-54.953	-264.313
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.22	-85.436	-589.192
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.22	464.096	732.374

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.07.21	691.530
Kostpris pr. 30.06.22	691.530
Opskrivninger pr. 01.07.21	-1.788.227
Årets resultat fra kapitalandele	9.465.798
Opskrivninger pr. 30.06.22	7.677.571
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	798.689
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.22	798.689
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.22	9.167.790
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Skovs Korn Germany GmbH, Tyskland	100%
Skovs Korn Charter A/S, Vejle	100%

7. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.07.21	257.358
Kostpris pr. 30.06.22	257.358
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.22	257.358

8. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.22	Gæld i alt 30.06.21
Selskabsskat	0	0	1.653.674
Anden gæld	460.518	460.518	508.861
I alt	460.518	460.518	2.162.535

9. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Afledte finan- sielle instru- menter	I alt
Dagsværdi pr. 30.06.22	3.363.519	3.363.519
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.461.630	3.461.630

10. Afledte finansielle instrumenter

Selskabets ledelse fastsætter rammerne for indgåelse af kontrakter om handel med finansielle instrumenter. Selskabet handler med finansielle kontrakter som led i selskabets investeringsstrategi. Der indgås finansielle kontrakter med modparter, primært danske pengeinstitutter, der har en god kredit rating fra et anerkendt kreditratingsbureau.

På statutidspunktet er der ifølge opgørelse fra selskabets pengeinstitut en positiv værdi på finansielle kontrakter på t.DKK 3.364. Beløbet er indregnet som et tilgodehavende i balancen.

Der er efter regnskabsårets udløb og frem til 13. december 2022 bogført konstaterede gevinster på disse finansielle kontrakter med t.DKK 6.190, ligesom der pr. 13. december 2022 ifølge opgørelse fra selskabets pengeinstitut er en positiv værdi på finansielle kontrakter med termin efter december 2022 på t.DKK 3.089.

11. Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokalerne, Stævnen 44 1. th og 1. tv. i Vejle, med en restløbetid på 38 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 40, i alt t.DKK 1.520.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort.

Der henvises til administrationselskabet Nørkjær Larsen Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

12. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

Andre driftsindtægter	0	20.000
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	556.124	516.518
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-9.465.798	109.800
Finansielle indtægter	-52.939	-8.504
Nedskrivning af finansielle aktiver	291.873	105.084
Finansielle omkostninger	21.248.859	3.864.788
Skat af årets resultat	-119.605	1.639.961
I alt	12.458.514	6.247.647

13. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af selvstændige udenlandske enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode for så vidt angår kapitalandele, der måles efter indre værdis metode, og ellers under reserve for valutakursreguleringer.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske enheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for valutakursreguleringer. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Selskabet anvender ikke reglerne for regnskabsmæssig sikring, hvormed ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Goodwill	4	0
Indretning af lejede lokaler	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0 - 10	0

Goodwill afskrives over 4 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regn-

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

skabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskri-

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

ves med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændel-
sessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke
afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab ind-
regnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt
for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forven-
tet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt
aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regn-
skabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Ka-
pitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendel-
sen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet el-
ler aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Ned-
skrivninger på goodwill tilbageføres ikke, medmindre goodwill indgår i den regnskabsmæssi-
ge værdi af kapitalandele.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende
værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de
enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at
et tilgodehavende er værdiforringet.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der vedtages inden godkendelsen af årsrapporten for Skovs Korn A/S. Korn-og Foderstofagentur, bindes ikke på opskrivningsreserven (samtidighedsprincippet).

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger.